ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
Ns

•/взьи

г Об отмене конкурса на замещение должности
профессора (1,0 ст.), Кафедра проблем
междисциплинарного синтеза в области
социальных и гуманитарных наук

Приказом от 18.12.2014 № 7683/1 «Об объявлении конкурса на замещение
должностей профессорско-преподавательского состава» был объявлен конкурс на
замещение должности профессора (1,0 ст.), Кафедра проблем междисциплинарного синтеза
в области социальных и гуманитарных наук (научная специальность 07.00.03 - Всеобщая
история).

В служебной записке от 11.03.2015 № 98-01/08-16 «О необходимости введения
ставки профессора», согласованной с проректором по обеспечению реализации
образовательных программ и осуществления научной деятельности по направлениям
востоковедение, африканистика, искусства и филология Богдановым С.И., начальник
Отдела Аппарата проректора по направлениям востоковедение, искусства и филология для
обеспечения программы «Искусства и гуманитарные науки» Хотяков В.Я. сообщил, что
был осуществлен анализ педагогической нагрузки, планируемой в 2015/16 учебном году по
должности профессора (1,0 ст.), Кафедра проблем междисциплинарного синтеза в области
социальных и гуманитарных наук, и установлено, что соответствующая нагрузка может
быть выполнена силами членов коллективов Факультета свободных искусств и наук и
Факультета международных отношений.

В связи с этим, учитывая отсутствие необходимости в замещении должности
профессора (1,0 ст.), Кафедра проблем междисциплинарного синтеза в области социальных
и гуманитарных наук,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Конкурс на замещение должности профессора (1,0 ст.), Кафедра проблем
междисциплинарного синтеза в области социальных и гуманитарных наук, объявленный
приказом начальника Управления кадров Главного управления по организации работы с
персоналом от 18.12.2014 № 7683/1 «Об объявлении конкурса на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава», отменить.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления
кадров Главного управления по
организации работы с персоналом Л.П. Хомутская"1

/2. РЗ. &?/£Г